

Sprawozdanie z działalności Działu Profilaktyki i Terapii Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie w 2012 roku

Działania prowadzone przez Sekcję Profilaktyki

I. Prowadzenie szkoleń profilaktycznych:

W 2012 roku realizowano 10 programów szkoleniowych z zakresu profilaktyki uzależnień, skierowanych do: uczniów, rodziców, nauczycieli oraz liderów młodzieżowych. Programy „*Ciekawi świata*”, „*Mądry nastolatek*”, „*Bezpieczny dialog*”, „*Wspólna sprawa*”, „*Powiem Ci*” były kontynuowane z poprzedniego roku.

Programy „*Fakty i mity*”, „*Emocjo – chcę Cię poznać*”, „*Jak radzić sobie ze stresem*”, „*Trening asertywności*” zostały opracowane w 2012 roku i wprowadzone do realizacji od września 2012 roku.

1. Program profilaktyczny pod nazwą „*Ciekawi świata*”, skierowany do uczniów szkół podstawowych, realizowany w formie warsztatowej.
2. Program profilaktyczny pod nazwą „*Mądry nastolatek*”, skierowany do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, realizowany w formie warsztatowej.
3. Program profilaktyczny pod nazwą „*Bezpieczny dialog*”, skierowany do nauczycieli, pedagogów i psychologów, realizowany w formie warsztatów o charakterze edukacyjnym. Szkolenie poświadczone uzyskaniem certyfikatu.
4. Program profilaktyczny pod nazwą „*Wspólna sprawa*”, skierowany do rodziców i opiekunów, realizowany w formie wykładu przy użyciu prezentacji multimedialnej na terenie krakowskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.
5. Program profilaktyczny pod nazwą „*Powiem Ci*”, skierowany do liderów młodzieżowych. Forma realizacji to zajęcia warsztatowe o charakterze edukacyjnym i treningowym pod kątem umiejętności społecznych.
6. Program profilaktyczny pod nazwą „*Fakty i mity*”, skierowany do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, realizowany w formie warsztatowej.
7. Program profilaktyczny pod nazwą „*Emocjo – chcę Cię poznać*”, skierowany do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, realizowany w formie warsztatowej.
8. Program profilaktyczny pod nazwą „*Jak radzić sobie ze stresem*”, skierowany do uczniów

szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych realizowany, w formie warsztatowej.

9. Program profilaktyczny pod nazwą „**Trening asertywności**”, skierowany do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych realizowany, w formie warsztatowej.
10. Program profilaktyczny pod nazwą „**Efekt motyla**”, skierowany do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, realizowany w formie warsztatowej.

Celem głównym całego programu szkoleń jest ograniczenie używania substancji psychoaktywnych przez dzieci i młodzież, uczniów krakowskich szkół.

Celem szczegółowym programu szkoleń jest podniesienie poziomu wiedzy z zakresu profilaktyki uzależnień oraz nauka i utrwalenie podstawowych umiejętności społecznych, jako czynników chroniących w przeciwdziałaniu uzależnieniom u dzieci i młodzieży, uczniów krakowskich szkół, nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych oraz rodziców i opiekunów.

Programy profilaktyczne skierowane są głównie do dzieci i młodzieży, ponieważ grupy te potencjalnie mogą być zagrożone eksperymentowaniem z używaniem substancji psychoaktywnych lub zachowaniami mogącymi w konsekwencji prowadzić do uzależnień niechemicznych.

Programy dostarczają aktualnych informacji na temat środków psychoaktywnych takich jak wyroby tytoniowe, alkohol, narkotyki, dopalacze, leki w kontekście realnych zagrożeń związanych z ich używaniem oraz problematyki uzależnień od różnego typu zachowań, jak np.: komputer, Internet, gry. Zajęcia szkoleniowe zawierają istotne treści edukacyjne związane z propagowaniem wśród dzieci, młodzieży oraz rodziców, nauczycieli i pedagogów zdrowego stylu życia, a także aktywnych form spędzania czasu wolnego. Istotnym elementem jest wdrożenie czynników chroniących poprzez naukę i wytrenowanie umiejętności społecznych w zakresie: podejmowania decyzji, ugruntowania hierarchii wartości, budowania i pogłębiania pozytywnych i bliskich relacji w środowisku, wdrażania elementów zdrowego stylu życia, metod konstruktywnego radzenia sobie ze stresem, umiejętności umożliwiających przeciwstawienie się presji społecznej, głównie ze strony grupy rówieśniczej oraz satysfakcjonujących sposobów spędzania czasu wolnego, bez sięgania po substancje psychoaktywne.

W celu kontynuowania współpracy z placówkami oświatowymi kilka razy w ciągu roku informowano o ofercie szkoleniowej ok. **200** szkół na terenie Miasta Krakowa. Dodatkowo w ciągu całego roku informacja o aktualnie realizowanych programach była dostępna na stronie internetowej Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie (MCPU). Informacji udzielano również telefonicznie.

W 2012 roku zostało przeprowadzonych: **444** szkoleń z zakresu profilaktyki uzależnień, w trakcie których objęto oddziaływaniami **8759** osoby. W tym:

- ❖ **8170** uczniów krakowskich szkół (podstawowych, gimnazjalnych ponadgimnazjalnych),
- ❖ **299** nauczycieli i pedagogów,
- ❖ **290** rodziców uczniów.

ROK	Szkoła Podstawowa	Ilość wszystkich przeszkolonych uczniów	Ilość wszystkich przeszkolonych w szkole klas
2012	48	2298	122

ROK	Gimnazjum	Ilość wszystkich przeszkolonych uczniów	Ilość wszystkich przeszkolonych w szkole klas
2012	58	3405	169

ROK	Liceum	Ilość wszystkich przeszkolonych uczniów	Ilość wszystkich przeszkolonych w szkole klas
2012	9	801	36

ROK	Technikum	Ilość wszystkich przeszkolonych uczniów	Ilość wszystkich przeszkolonych w szkole klas
2012	15	786	45

ROK	Szkoła Zawodowa	Ilość wszystkich przeszkolonych uczniów	Ilość wszystkich przeszkolonych w szkole klas
2012	8	515	35

Wykaz szkół, w których realizowano szkolenia znajduje się w załączniku do sprawozdania.

W ramach działań profilaktycznych w związku z uchwałą CXI/1532/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 października 2010 roku w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przeciwdziałania sprzedaży w Mieście Krakowie substancji pochodzenia naturalnego lub syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy w obszarze tematyki zapobiegania uzależnieniom, podczas szkoleń profilaktycznych realizowany był specjalny moduł edukacyjny dotyczący problematyki dopalaczy skierowany do dzieci, młodzieży i dorosłych, dotyczący zagrożeń wynikających z potencjalnego używania tego typu substancji.

Jednocześnie w trakcie szkoleń przeprowadzono badania ankietowe, na próbie 3123 uczniów krakowskich szkół, w wyniku czego pracownicy Działu opracowali raport ***Postawy uczniów krakowskich szkół wobec substancji psychoaktywnych. Badania ankietowe przeprowadzone przez Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie w roku szkolnym 2011/2012.*** (dostępne na stronie www.mcpu.krakow.pl w zakładce Dział Profilaktyki i Terapii)

II . Punkt Konsultacyjny i Telefon Zaufania

W ramach działalności **Punktu Konsultacyjnego** (PK) udzielano porad i konsultacji w zakresie szeroko rozumianej problematyki uzależnień. Do PK zgłaszały się: osoby uzależnione (od alkoholu), współuzależnione (partnerzy osób uzależnionych), członkowie rodzin oraz osoby bliskie.

W lutym 2012 roku została uruchomiona Filia Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin w Rynku Podgórskim 4/2a. Dyżury w Filii odbywały się 2 razy w tygodniu, w poniedziałki od godziny 14.00 do 16.00 i w czwartki od godziny 16.00 do 18.00.

Łączna liczba osób, którym udzielono porad i informacji w ciągu 2012 roku wyniosła **8512**, w tym: *(danych nie sumuje się)*

- ❖ osoby z problemem alkoholowym - **6343**,
- ❖ dorośli członkowie rodzin z problemem alkoholowym - **961**,
- ❖ osoby doświadczające przemocy w rodzinie - **474**,
- ❖ osoby stosujące przemoc w rodzinie- **2734**.

W wyniku działań o charakterze interwencyjnym opieką dodatkową w zakresie udzielania porad objęto osoby przebywające w Dziale Opieki nad Osobami Nietrzeźwymi.

W zakresie działań PK osoby zainteresowane miały również możliwość skorzystania z nieodpłatnych porad prawnych. Dyżury prawnika odbywały się dwa razy w tygodniu po 2 godziny (ul. Rozrywka1 wtorki i czwartki w godzinach popołudniowych, Rynek Podgórski4/2a w poniedziałki i czwartki.). Z porad prawnych skorzystały **93 osoby**, w tym część z nich wielokrotnie. Udzielono **310 porad prawnych**.

Kolejnym elementem realizowanych działań były spotkania grupy wsparcia dla osób z problemem alkoholowym **AA Izba**. W 2012 roku na terenie MCPU odbyły się **53** spotkania, w których uczestniczyło łącznie **1440 osób**. W tym odbyły się trzy spotkania Regionu AA

Małopolska oraz jeden uroczysty miting rocznicowy z okazji 10- lecia działania przy Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie grupy AA- Izba.

Od czerwca 2012 rozpoczęła działalność grupa wsparcia dla krewnych i przyjaciół osób z problemem alkoholowym AL. ANON. Do końca roku odbyło się **25 spotkań**, w których wzięło udział łącznie **98 uczestników**.

Informacja o aktualnej ofercie PK została udostępniona na stronie internetowej MCPU oraz poprzez rozesłanie pism do instytucji, w tym do: kuratorów sądowych, Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i Współzależnienia, Komendy Miejskiej Policji, Komendy Straży Miejskiej, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Schronisk i Noclegowni dla osób bezdomnych, Domu Matki i Dziecka, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie.

W ramach całodobowego **Telefonu Zaufania ALCO- TEL** dla osób z problemem alkoholowymi ich rodzin w 2012 roku przeszkolono 5 nowych osób dyżurujących przy telefonie. Szkolenie odbyło się zgodnie z procedurami oraz zasadami Polskiego Towarzystwa Pomocy Telefonicznej w oparciu o normy IFOTES(International Federation of Telephonic Emergency Services) i standardy predyspozycji zawodowych i osobowościowych oraz umiejętności wymaganych od osób obsługujących telefon zaufania.

Łączna liczba rozmów przeprowadzonych w Telefonie Zaufania w 2012 roku wynosi 1514.

III. Organizacja konferencji w 2012 roku:

1. Konferencja z cyklu Dialogi Profilaktyczne pt. *„Chroniąca rola więzi dorosły- dziecko. Możliwości i ograniczenia we współczesnej profilaktyce”*. Odbyła się w dniach 16 - 17 kwietnia 2012 roku. Organizowana we współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej Panią Marzeną Paszkot. Pierwszy dzień konferencji obejmował cykl wkładów, w drugim dniu uczestnicy wzięli udział w szkoleniach warsztatowych. Uczestnikami konferencji byli zaproszeni goście oraz nauczyciele, pedagodzy oraz dyrektorzy krakowskich szkół i instytucji pomocowych. Po części wykładowej odbyły się spotkania dyskusyjne w dwóch grupach, mające na celu wypracowanie dobrych praktyk do realizacji na gruncie szkolnym w zakresie tworzenia więzi pomiędzy dzieckiem a dorosłym. W konferencji udział wzięło **157 uczestników**.
2. Kolejna konferencja z cyklu Dialogi Profilaktyczne pt. *„Niebieskie Karty- nowe możliwości”*, odbyła się w dniu 24 września 2012 roku w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa. Organizatorami konferencji byli: Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie oraz Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Konferencję poświęcono

założeniom i realizacji Procedury Niebieskie Karty, czyli kwestii zapobiegania zjawisku przemocy w rodzinie. Uczestnikami byli: pracownicy socjalni, nauczyciele, kuratorzy sądowi. W konferencji łącznie udział wzięło **172 uczestników**.

3. Konferencja naukowo - szkoleniowa pt. *„Alkoholizm u Kobiet - pułapka w poszukiwaniu siebie”*, odbyła się w dniu 12 listopada 2012 roku. Przedsięwzięcie zorganizowane zostało we współpracy z Zakładem Psychologii Lekarskiej Katedry Psychiatrii Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Celem konferencji było zaprezentowanie problemu społecznego dotyczącego kobiet uzależnionych od alkoholu, w tym: systemu pomocy dla uzależnionej kobiety, charakterystyki pacjentek placówek leczenia uzależnienia od alkoholu, diagnozowania i farmakoterapii, problemu zaburzeń psychicznych współwystępujących z uzależnieniem od alkoholu. Uczestnikami byli przedstawiciele grup zawodowych takich jak: terapeuci uzależnień, psychologowie, psychoterapeuci, lekarze, kuratorzy sądowi. W konferencji udział wzięło **204 uczestników**.
4. Międzynarodowa konferencja pt. *„Wspólne czynniki ryzyka i czynniki chroniące oraz profilaktyka wielokrotnych zachowań ryzykownych”*, która odbyła się w dniach 6 - 7 grudnia 2012 r. w Krakowie w Auli im Bartłomieja Nowodworskiego, Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zorganizowana przez European Society for Prevention Research oraz Europe Against Drug. Współorganizatorami byli: Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień. Konferencja skierowana była do pracowników dziedzin związanych z profilaktyką, w tym europejskich naukowców, specjalistów, praktyków i studentów. Oprócz Polski w przedsięwzięciu udział wzięli przedstawiciele wielu krajów takich jak: Czechy, Niemcy, Słowenia, USA, Kanada, Nepal, Pakistan, Hiszpania, Portugalia, Chorwacja, Szwecja, Wielka Brytania, Belgia, Włochy, Francja, Austria, Estonia, Nowa Zelandia, Norwegia, Węgry, Kamerun.
5. Udział w międzynarodowej konferencji w Norymberdze pt. *„Przeżyć w świecie narkotyków”*, poświęconej realizowanym w Europie programom profilaktycznym oraz redukcji szkód wśród użytkowników narkotyków. Konferencja ta była zorganizowana przez Urząd Miasta Norymberga, a uczestniczyli w niej przedstawiciele takich krajów jak Niemcy, Szwajcaria, Austria, Holandia i Polska.

IV. Współpraca

1. Rady Dzielnic Miasta Krakowa

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa do Spraw Rodziny i Polityki Społecznej oraz Rady Dzielnic : Rada Dzielnic II „Grzegórzki”, Rada Dzielnic VII „Zwierzyniec”, Rada Dzielnic VIII „Dębniki”, Rada Dzielnic

IX „ Łagiewniki”, Rada Dzielnicy X „Swoszowice”, Rada Dzielnicy XIII „ Podgórze”, Rada Dzielnicy XIV „ Czyżyny”, Rada Dzielnicy XV „ Mistrzejowice”, Rada Dzielnicy XVII „ Wzgórza Krzesławickie”, Rada Dzielnicy XVI „Bieńczyce”, w ramach trójstronnego porozumienia kontynuowały rozpoczętą w roku ubiegłym współpracę w obszarze zapobiegania uzależnieniom skierowaną do mieszkańców Miasta Krakowa. Realizacja programu obejmowała

- ❖ **Profilaktyczny dekalog**- wykład dla dorosłych, którego celem było podniesienie poziomu wiedzy z obszaru profilaktyki uzależnień oraz analiza zasad i reguł sprzyjających zachowaniu dobrego zdrowia,
- ❖ **Jak ustrzec nas i nasze dzieci przed zagrożeniami płynącymi z uzależnień**- wykład dla rodziców, którego celem było podniesienie poziomu wiedzy z zakresu zapobiegania uzależnieniom oraz poszerzanie umiejętności wychowawczych,
- ❖ **Wiem wszystko! Umiem żyć bezpiecznie!**- zajęcia warsztatowe dla młodzieży, których celem było poszerzenie umiejętności dokonywania wyborów służących w zakresie konstruktywnego realizowania planów życiowych.

	Liczba zrealizowanych szkoleń	Liczba uczestników
Program „Profilaktyczny Dekalog”	2	46
Program „ Jak ustrzec nas i nasze dzieci przed zagrożeniami płynącymi z uzależnień”	2	19
Program „Wiem wszystko ! Umiem żyć bezpiecznie	4	72
Razem:	8	137

2. Współpraca przy realizacji programu Krakowska Karta Rodzinna

W związku z realizacją Uchwały Nr XCVII/1324/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2010r. w sprawie wprowadzenia „Krakowskiej Karty Rodzinnej” Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie w ramach swojego wkładu w przedsięwzięcie prowadziło następujące działania:

- ❖ przyjmowanie w pierwszej kolejności osób posiadających **Krakowską Kartę Rodzinną 4 +** w Punkcie Konsultacyjnym dla osób z problemem alkoholowym oraz członków ich rodzin **w każdy czwartek w godzinach od 8.00 do 18.00,**
- ❖ udzielanie porad prawnych w zakresie rozwiązywania problemów rodzinnych dla **osób z Krakowską Kartą Rodzinną 4+** w każdy czwartek w godzinach od 16.00 do 18.00,

- ❖ zamieszczenie informacji na stronie internetowej MCPU na temat udziału w Programie **Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+** oraz przekierowanie na stronę KKR.

3. Udział w Krakowskim Pikniku Rodzinnym

27 maja 2012 roku pracownicy Działu Profilaktyki i Terapii uczestniczyli w Świącie Rodziny Krakowskiej w ramach ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę - Kraków stawia na rodzinę!”, które odbyło się na bulwarze Czerwieńskim nad Wisłą. Organizatorem imprezy była w imieniu Gminy Miejskiej Kraków Pani Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej.

Uczestnicy pikniku mogli nie tylko uzyskać porady w szerokim zakresie zdrowotnym, ale również wziąć udział w zabawach, wygrać nagrody oraz obejrzeć występy artystyczne.

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie aktywnie włączyło się w organizację imprezy poprzez udzielanie porad i konsultacji na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami, a także możliwości uzyskania pomocy w tym zakresie na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

W trakcie imprezy mieszkańcom Krakowa udzielono 68 konsultacji w zakresie problematyki uzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych obejmujących swym zakresem: zagrożenia wynikające z choroby alkoholowej, możliwości podjęcia leczenia przez osoby uzależnione oraz współuzależnione. Rozdano 378 ulotek informacyjnych, dotyczących oferty MCPU oraz 520 ulotek informujących o uruchomieniu nowej grupy samopomocowej AL.- ANON dla członków rodzin, krewnych i przyjaciół alkoholików.

4. Audycje radiowe pt. „ Pierwszy krok”.

W 2012 roku zrealizowano **36 godzinnych** audycji radiowych z udziałem gości, emitowanych w każdą niedzielę od godz. 21.00 do 22.00 na antenie Radia Kraków. Audycje obejmowały zakresem tematycznym między innymi: problematykę uzależnień w obszarze profilaktyki, leczenia oraz doświadczeń osobistych a także kontekstu społecznego.

Wykaz szkół w których w 2012 roku prowadzono szkolenia.

Szkoły Podstawowe

nazwa szkoły	klasa	ilość klas	ilość uczniów w tych klasach	ilość szkolonych uczniów w szkole ogółem	suma klas w danej szkole (ilość warsztatów)
SP nr 21	6	4	79	79	4
SP nr 24	4	1	14	104	6
	5	2	49		
	6	3	41		
SP nr 27	5	3	70	169	8
	6	5	99		
SP nr 29	4	1	21	73	4
	5	2	31		
	6	1	21		
SP nr 38	5	2	50	95	4
	6	2	45		
SP nr 40	5	2	46	46	2
SP nr 52	6	2	47	47	2
SP nr 62	5	1	19	19	1
SP nr 66	4	2	30	113	7
	5	3	45		
	6	2	38		
SP nr 73 (Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących)	5	1	9	18	2
	6	1	9		
SP nr 75 (Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego ul. Grochowska)	5	2	50	127	6
	6	4	77		
SP nr 87	6	2	33	33	2
SP nr 88	4	1	21	125	6
	5	2	45		
	6	3	59		
SP nr 97	4	4	91	167	8
	5	1	18		
	6	3	58		
SP nr 98 (przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 6)	5	4	75	108	6
	6	2	33		
SP nr 107 (z Oddziałami Integracyjnymi)	5	3	52	52	3

SP nr 124	4	3	56	286	16
	5	6	113		
	6	7	117		
SP nr 134	4	1	20	61	4
	5	1	16		
	6	2	25		
SP nr 135 przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 35)	6	2	38	38	2
SP nr 138	4	1	11	70	5
	5	2	30		
	6	2	29		
SP nr 144 (Z Oddziałami Integracyjnymi)	4	3	51	68	4
	5	1	17		
SP nr 155	5	2	46	46	2
SP nr 162 (z Oddziałami Integracyjnymi)	5	8	145	310	16
	6	8	165		
SP nr 164	4	2	44	44	2
SUMA				2298	122

Szkoły Gimnazjalne

nazwa szkoły	klasa	ilość klas	ilość uczniów w tych klasach	ilość szkolonych uczniów w szkole ogółem	suma klas w danej szkole (ilość warsztatów)
Gim nr 2	3	1	13	13	1
Gim nr 7	1	6	145	326	15
	2	3	59		
	3	6	122		
Gim nr 8 (Mistrzostwa Sportowego)	1	1	19	69	4
	3	3	50		
Gim nr 9	3	4	71	71	4
Gim nr 11 (Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 9)	1	1	15	57	4
	2	3	42		
Gim nr 16	2	7	157	157	7
Gim nr 18	3	1	22	22	1
Gim nr 21	1	5	121	320	12
	2	6	149		
	3	1	25		
Gim nr 22	1	1	14	60	4
	2	3	46		
Gim nr 23	1	1	8	88	6
	2	2	33		
	3	3	47		

Gim nr 24	1	4	102	205	8
	2	4	103		
Gim nr 29	1	7	172	480	16
	2	5	136		
	3	4	86		
Gim nr 34	1	7	133	133	7
Gim nr 37	1	5	98	188	11
	2	6	90		
Gim nr 39	1	3	52	91	5
	2	1	25		
	3	1	14		
Gim nr 42	1	7	135	224	13
	2	4	61		
	3	2	28		
Gim nr 43	1	2	32	189	10
	2	4	88		
	3	4	69		
Gim nr 46	1	1	20?	64	3
	2	1	28		
	3	1	16		
Gim nr 50	1	2	26	26	2
Gim nr 55 (Specjalne)	1	1	10	34	4
	2	1	9		
	3	2	15		
Gim nr 59 (Specjalne)	1	2	16	26	3
	3	1	10		
Gim nr 68	2	1	11	21	2
	3	1	10		
Gim nr 69 (przy Zespole Szkół Specjalnych dla dzieci przewlekle chorych i z zaburzeniami psychicznymi)	-	1	16	16	1
Gim nr 74 (w Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 6)	1	2	38	186	10
	2	4	79		
	3	4	69		
Gim Sióstr Nazaretanek	1	2	47	123	6
	2	2	45		
	3	2	31		
Gimnazjum Publiczne (ZS Salezjańskich)	1	1	27	176	6
	2	5	149		
Gimnazjum N.	3	2	26	26	2
Gimnazjum (Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących)	1	2	14	14	2
SUMA				3405	169

Licea

nazwa szkoły	klasa	ilość klas	ilość uczniów w tych klasach	ilość szkolonych uczniów w szkole ogółem	suma klas w danej szkole (ilość warsztatów)
LO nr 1	1	2	29	29	2
LO nr 7	1	8	246	425	15
	2	7	179		
LO nr 9 - prywatne	2	1	19	38	2
	3	1	19		
LO nr 13	2	1	14	14	1
LO nr 34 (przy Zespole Szkół Specjalnych dla dzieci przewlekle chorych i z zaburzeniami psychicznymi)	-	1	16	16	1
LO Mistrzostwa Sportowego	1	3	56	111	6
	2	1	17		
	3	2	38		
LO nr 26 – Zespół Szkół Chemicznych	1	1	25	42	2
	2	1	17		
LO Pijarów	1	6	104	104	6
LO Św Rodzina z Nazaretu	1	1	22	22	1
SUMA				801	36

Technika

nazwa szkoły	klasa	ilość klas	ilość uczniów w tych klasach	ilość szkolonych uczniów w szkole ogółem	suma klas w danej szkole (ilość warsztatów)
Technikum Chemiczne i	1	1	24	38	2

Ochrony Środowiska nr 3 – (ZSChiOŚ)	2	1	14		
Technikum Mechaniczne nr 16 (przy ZS Mechanicznych nr 2 ul. Skrzyneckiego)	1	3	40	40	3
Technikum nr 26 (Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy dla dzieci Niewidomych i Słabowidzących)		2	24	24	2
Zespół Szkół Ekonomicznych nr 1 (Kapucyńska 2)	2	6	129	155	7
	3	1	26		
Technikum Handlowe nr 5 (ZS Ekonomicznych nr 2)	2	1	22	22	1
Technikum nr 6 (ZS Ekonomicznych nr 3)	1	3	17	98	8
	2	4	50		
	3	1	31		
Zespół Szkół Geodezyjno Drogowych i Gospodarki Wodnej)	1	4	83	83	4
Technikum Inżynierii Środowiska nr 13 (przy ZS Inżynierii Środowiska i Melioracji)	1	8	182	213	10
	3	2	31		
ZSZ Polskiego Górnictwo Naftowe i Gazownictwo (TKŚ)	1	8	113	113	8
SUMA				786	45

Szkoły Zawodowe

nazwa szkoły	klasa	ilość klas	ilość uczniów w tych klasach	ilość szkolonych uczniów w szkole ogółem	suma klas w danej szkole (ilość warsztatów)
Szkoła Zawodowa nr 2 (Zespół Szkół Budowlanych nr 2, os. Szkolne 18)	1	6	89	89	6
Szkoła Zawodowa nr 3 (przy ZS Mechanicznych nr 2)	1	2	41	41	2

ul. Skrzyneckiego)					
Szkoła Zawodowa nr 15 (przy ZS Mechanicznych nr 2 ul. Skrzyneckiego)	1	4	49	49	4
Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 9 (przy ZS Inżynierii Środowiska i Melioracji)	1	4	79	79	4
ZS Mechanicznych nr 3 os. Szkolne 37	1	3	44	44	3
Zespół Szkół Zawodowych „Budostal”	1	4	71	101	6
	2	2	30		
Zespół Szkół Zawodowych PGNiG	2	4	57	57	4
Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy (ZSZ nr 30 i Szkoła Przystosabiająca do Pracy nr 2)	1	1	11	55	6
	2	2	18		
	3	3	26		
SUMA				515	35

**Opracowanie:
15 stycznia 2013 r.
Dział Profilaktyki i Terapii MCPU**